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نگاهی به تاریخ سقوط اقتصاد جمهوری آذربایجان؛

سال 2016 و رکود 2.8 درصدی اقتصاد/ رتبه 65 آذربایجان در شاخص آسانی انجام
کسبوکار

به گزارش کمیته آمار جمهوری آذربایجان، درآمد صندوق نفت این کشور طی سال های 2014 - 2016، بیش از 2 برابر

کاهش داشته است.

آران نیوز: "الهام شابان" کارشناس اقتصادی آذربایجانی در مصاحبه با روزنامه «جمهوریت» گفته است: «کاهش تدریجی قیمت نفت و افزایش نرخ دلار در جهان تاثیر جدی بر

اقتصاد جمهوری آذربایجان گذاشته است؛ چنین وضعیتی میتواند منجر به سقوط اقتصاد جمهوری آذربایجان تا سال 2020 میلادی شود.
پرتال خبری «جبهه اینفو» در این باره مینویسد: به گزارش کمیته آمار جمهوری آذربایجان، درآمد صندوق نفت این کشور در سال 2014 میلادی 16.2 میلیارد دلار بوده که در سال

2015 میلادی این رقم به 7.6 میلیارد دلار کاهش یافته و در سال 2016 میلادی نیز به حدود 5 میلیارد دلار رسیده است. یعنی در مقایسه با سال 2014 میلادی درآمد صندوق

نفت جمهوری آذربایجان بیش از 2 برابر کاهش یافته است.
"شابان" افزوده است؛ در سال 2016 میلادی شاهد رکود 2.8 درصدی اقتصاد جمهوری آذربایجان شدیم. به نظرم، دولت آذربایجان برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور، باید

سرمایه گذاران خارجی را به بخش غیر نفتی کشورمان جلب کند.
قابل ذکر است؛ طبق گزارش «Doing Business» نیز جمهوری آذربایجان رتبه 65 این لیست را به خود اختصاص داده است.

روزنامه هفته ایچی در خصوص این گزارش اعلام می کند: بانک جهانی در گزارش خود جمهوری آذربایجان را بین سال های 2015-2016 میلادی از نظر انجام اصلاحات در سه

زمینه و یا زمینه های بیشتر در ردیف بیست و نهم معرفی نموده است.
گفتنی است؛ جمهوری آذربایجان رتبه خود را از نظر پرداخت عوارض و شاخص تجارت خارجی، افزایش داده است که طبق بررسی های انجام گرفته ارائه برگه های مربوط به

مشخصات کالاهای صادراتی و وارداتی، استفاده از رایانه و سیستم های الکترونیک، بر افزایش شاخص تجارت خارجی تاثیر مثبتی نیز داشته است.
گزارش های «Doing Business» از سوی گروه بانک جهانی بر اساس 10 شاخصه در 190 کشور جهان تهیه و منتشر می شود.

البته در گزارش این سازمان همه موضوعات و زمینه های مربوط به اصلاحات اقتصادی در آذربایجان مورد توجه قرار نگرفته است. چون از 15 جولای سال جاری الهام علی اف

رئیس جمهور آذربایجان اقدامات زیادی در زمینه اصلاحات اقتصادی در بخش های دولتی و خصوصی انجام داده و دستورات ویژه ای نیز صادر کرده است که این نیز قبل از هر

چیزی به توسعه اقتصاد غیر نفتی جمهوری آذربایجان کمک خواهد نمود.
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